resolutiva del auto calendado 16 de Diciembre de 2022 en su numeral 1° 

por un lapsus se dispuso  “LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra ERDULFO 

GONZALEZ GONZALEZ mayor de edad, para que en el término de cinco (5) 

días pague a LAURA PAOLA SILVA MORATO, la suma VEINTITRES MILLONES 

SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 

($23.671.186.oo)…” siendo que el nombre correcto de la parte 

demandante es CELIA ISABEL MOLINA DE GONZALEZ, yerro que se entra a 

sanear. 

CONSIDERACIONES 

El artículo 286 del C.G.P, trata sobre corrección de errores aritméticos y 

otros, expresa: “ Toda providencia en que se haya incurrido en error

[...]

en consecuencia se tendra para todos los efectos de 

la siguiente manera: 

LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra ERDULFO GONZALEZ GONZALEZ 

mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días pague a CELIA 

ISABEL MOLINA DE GONZALEZ, la suma VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS ($23.671.186.oo) dinero 

correspondiente a las cuotas alimentaria dejadas de pagar desde el mes 

de abril de 2022 hasta el mes de septiembre de 2022; más los intereses 

desde que se hicieron exigibles, y las mesadas por concepto de alimento a 

favor CELIA ISABEL MOLINA DE GONZALEZ que en lo sucesivo se causen, las